[image: image1.png]

ВОРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	27.05.2022 г.
	с. Ворогово
	№ 17-69

О внесении изменений в решение Вороговского сельского Совета депутатов от 02.03.2016 № 6-21 "Об установлении ставок и порядок уплаты земельного налога на территории муниципального образования Вороговский сельсовет"
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Вороговского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Вороговского сельского Совета депутатов от 02.03.2016 № 6-21 "Об установлении ставок и порядок уплаты земельного налога на территории муниципального образования Вороговский сельсовет" (далее - решение):
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О земельном налоге на территории Вороговского сельсовета Туруханского района»

1.2. В пункте 1 решения исключить слова «на 2016 год».
1.3. Пункт 2, 4, 5, 7 решения исключить.
1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

1.5. В пункте 10 Решения слова «в соответствии со статьёй 395 Закона Российской Федерации от 29 ноября 2004 года № 141-ФЗ» заменить словами «в соответствии со статьёй 395 Налогового кодекса РФ».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на (Заместителя Главы Администрации Вороговского сельсовета).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вороговский вестник», но не ранее очередного налогового периода 01.01.2023.
          4. Заместителю Главы разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Вороговского сельсовета в сети Интернет.
Председатель Вороговского

сельского Совета депутатов                                         Л.Н. Михеева
Глава Вороговского сельсовета                                  В.В. Гаврюшенко